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(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Vi har fra konservativ side ingen ønsker om at 
ændre på kontanthjælpsloftet. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu snakkede hr. Tom Behnke jo meget om, at 
der kunne være et utal af årsager til, at man blev 
sat ud af sin bolig, men lad os tage udgangs- 
punkt i, hvad vi ved. Vi ved, at 94 pct. af de 
mennesker, der bliver sat ud, bliver sat ud, fordi 
de ikke er i stand til at betale deres husleje. 

Jeg vil godt vide, om hr. Tom Behnke går ind 
for, at en familie, som ikke er i stand til at betale 
sin husleje, fordi indtægten er for lille i forhold 
til huslejen, skal have økonomisk hjælp for ikke 
at blive sat ud af lejligheden. Går hr. Tom Behn- 
ke ind for det? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Jamen det kan da meget vel være, at man, hvis 
man er selvstændig erhvervsdrivende og i en 
periode ikke har de store indtægter i sin virk- 
somhed, bliver nødt til at skifte sin bolig ud, for- 
di man simpelt hen ikke har råd til at betale hus- 
lejen der, hvor man bor, men det er jo sådan et 
valg, man har, når man er selvstændig erhvervs- 
drivende f.eks. Og hvis man er deltidsansat eller 
studerende af den ene eller anden årsag ved det 
ene eller andet fag, ved det ene eller andet studi- 
um, er man altså nødt til at tilpasse sig de ind- 
tægter, man har. 

Hvis ikke man har så store indtægter i en pe- 
riode, kan det godt være, at der er nogle sociale 
årsager til, at man ikke har det, og så findes der 
jo i lovgivningen allerede i dag mulighed for, at 
man kan få hjælp i kortere eller længere perio- 
der. Det kan også være hjælp i en kort periode 
til, at man kan blive boende i den bolig, man bor 
i; det er der mulighed for via en konkret vurde- 
ring at tage stilling til, så den mulighed findes 
allerede i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Så synes jeg bare, at det er meget interessant, at 
der i det forslag, der ligger her, ikke er afsat en 
eneste krone til at kunne give økonomisk hjælp 
til de børnefamilier, der bliver sat på gaden, hvis 
ikke de kan betale deres husleje. Der er ikke af- 
sat en eneste krone. Så derfor er det, hr. Tom 

Behnke står og siger, jo i modstrid med det her 
lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Nej, det er det overhovedet ikke. Lad os nu hol- 
de fast i, at de udgifter, kommunerne har til 
hjælp i enkeltstående tilfælde, hører under an- 
dre paragraffer og er finansieret via andre para- 
graffer, er en del af hele bloktilskudsordningen i 
forbindelse med hele DUT-princippet -  det lig- 
ger i sammenhæng med andre paragraffer. 

Det, man gør med lovforslaget her, er, at man 
siger til fogedretten, at de skal sætte ind på et 
tidligt tidspunkt. Fogedretten skal på et tidligt 
tidspunkt, når man får kendskab til sagen, un- 
derrette kommunen, således at kommunen bli- 
ver opmærksom på, at her er en borger eller en 
familie, der måske har brug for hjælp, og som 
skal hjælpes på den ene eller anden måde. Og så 
har man altså muligheden for at gå ind og hjæl- 
pe, men ikke ud fra den her lovs paragraffer, for 
de siger bare, at man skal genvurdere sagen. 

Kl. 16.25 
Men hvis kommunen går ind og vurderer, at 

her er der behov for hjælp, vil hjælpen skulle 
ydes efter andre paragraffer i love, hvortil der 
allerede den dag i dag er finansiering. Derfor be- 
høver man ikke at hælde yderligere finansiering 
i, det er allerede sket. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg tager ordet, fordi hr. Tom Behnke undrer sig 
over, at vi fra oppositionens side er kritiske, selv 
om vi stemmer for forslaget. Det er jo, fordi vi 
her er inde ved kernen af den traditionelle og i 
virkeligheden ideologiske kløft på socialområ- 
det, hvor der er nogle, der kan affinde sig med et 
samfund, der kører skævt, og som betyder, at 
der sker en marginalisering, og som betyder, at 
der sker udstødelse. Så forsøger man traditionelt 
ved hjælp af puljer eller andre mindre tiltag at 
mildne hverdagen for dem, der er udstødte af 
samfundet. Det er den ene gruppe, og det er jo 
sådan den borgerlige optik, når det gælder so- 
cialpolitik. 

Så er der os andre, vil jeg sige til hr. Tom 
Behnke, der siger, at når mennesker bliver ud- 
stødt af og marginaliseret i vores samfund, er 
det ikke de menneskers skyld, og så er det ikke 
puljer, der skal til for at gøre hverdagen bedre 
for dem, så er det det at bremse den del af sam- 
fundsudviklingen, der kører skævt, der skal til. 


